

Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

n. 1001 del = 3 MAG, 2017

OGGETTO: Incarico ad interim delle funzioni di Responsabile del Settore "Finanze e Programmazione" al Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella.

IL SINDACO

Premesso

- Che con proprio provvedimento n. 2737 del 30.10.2015 l'incarico di Responsabile P.O. del settore finanze e programmazione è stato assegnato ad interim al Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella, fino a 15.12.2015 e che lo stesso è stato successivamente prorogato con successivi provvedimenti e da ultimo con provvedimento n. 82 del 13.01.2017, sino al 30.04.2017;

Che la difficile situazione economica finanziaria dell'ente per aver approvato il Piano di riequilibrio pluriennale, ai sensi dell'art. 243 bis del TUEL richiederebbe una professionalità altamente qualificata che sappia anche svolgere quel coordinamento necessario per tutti i servizi, implicando la necessità di attuare negli anni le misure

correttive allegate al piano di riequilibrio;

- Che appare pertanto opportuno ricorrere al reclutamento di una figura esterna a tempo determinato quale responsabile del settore finanziario, ai sensi dell'articolo 36 del decreto legislativo 165 del 2001, previa selezione pubblica comparativa, per lo svolgimento della funzione di responsabile del servizio economico finanziario (articolo 153 del TUEL) dell'ente, previa acquisizione del parere della Commissione della Finanza Pubblica;

Che nelle more di ciò appare opportuno ricorrere ulteriormente, per un tempo limitato, alla possibilità di affidare tale incarico, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. d)

del TUEL, al Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella;

Dato atto che tale incarico deve intendersi ad interim e nelle more, nei termini di cui sopra, di una prossima individuazione di funzionario che rivesta a regime le funzioni e responsabilità di tale Settore finanze e programmazione, utilizzando a tal fine l'opportunità che la normativa concede di ricorrere alla figura del Segretario Generale per fronteggiare situazioni gestionali transitorie e garantire che tale gestione non abbia a soffrire di temporanee difficoltà e di soluzioni di continuità e fermo restando che tale soluzione non può prevedersi a regime o per periodi prolungati attesa la difficile compatibilità dei ruoli gestionali con varie funzioni svolte e ruoli ricoperti dal Segretario Generale;

Visto il D.lgs. n.165/2001;

\Visto il TUEL;

Per i motivi in premessa esposti che qui si intendono integralmente richiamati

- 1. **DI ATTRIBUIRE** al fine di garantire la continuità amministrativa dell'Ente, in via del tutto temporanea ed eccezionale con decorrenza immediata e fino al 31.08.2017, l'incarico ad interim di Responsabile del settore "Finanza e Programmazione" al Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella;
- 2. *DI DARE ATTO* che in caso di assenza ed impedimento del segretario Generale nella funzione di Responsabile del settore finanziario sarà sostituita dal Responsabile del settore "Tributi ed Entrate"
- 3. *DI DARE MANDATO* all'ufficio determine e delibere di notificare il presente provvedimento al Segretario Generale e al Responsabile del Settore Tributi ed Entrate, nonché di trasmetterlo alle P.O., al Presidente del Consiglio ed al Collegio dei Revisori dei Conti

Il Sindaco Janazio Abbate

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZ	ZIONE DULLA C	COPERTURA FINAN	Wiania ddilla sip	DSA\
			7/2000, la copertura fir	
allo stato di realizza	e disponibilità elle zione degli accei	ctamenti di entrata vi	anziamenti di spesa e/ incolata, mediante l'a	ssunzione dei
seguenti impegni con	tabili, regolarment	te registrati ai sensi de	ell'art. 191, comma 1,	del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:	i Data	lmonto	Intervento/Capitolo	ग्रि डकालीयीक
			Caramate	
	:	7, 18, 1		
			<u> </u>	
Modica,				
Il Responsabile del servizio finanziario				
Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.				
	VICTO	DED I A LIGHTDAZ	IONE	
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente				
provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.				
Modica,				
Il Responsabile del Servizio Finanziario				
	,			
· ·	·			
PUBBLICAZIONE				
La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15				
dal 5 MAG, 2017 al 1 9 MAG, 2017 , ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni				
al n				
Modica,				
		II Res	ponsabile della pubblic	azione